3936. 

(—) bizonyítja, hogy Seraphynus mester, az esztergomi Szent György-egyház prépostja és 
Baas fia: Péter megegyeztek a Selez és Mycula birtokok határa megállapításának, 
valamint a prépost részére 70 hold föld átadásának módjáról. 

Átírta: esztergomi káptalan 1293. okt. 15. ( D L 86874. Esterházy hg. lt. Rep. 96. fasc. 1. n. 2.) 

Az oklevél szövege: 

Damus pro memória, quod cum inter magistrum Seraphynum prepositum ecclesie Sancti 
Georgii de Strigonio ab una. parte, Petrum filium magistri Baas ex altéra super metarum 
destructionibus possessionum ipsorum Selez et Mycula vocatarum matéria litis et contentionis 
susscitata extitisset, tandem de amicabili voluntate communi talem inter se fecerunt ordinationem, 
quod comes Paulus filius Nycolai et Ladislaus filius comitis Been et unus nobilis homo de eadem 
provincia, quem comes Paulus et Ladislaus predicti adducent, in crastino octavarum Beati Jacobi 
apostoli coram testimonio capituli Strigoniensis, quod partes predicte communiter adducent, 
accèdent ad metas, que séparant metas terre Selez a terra Mycula in terris planis et in silvis, et in fide 
Deo débita elevabunt novas metas, prout tempore patrum suorum ipse terre abinvicem fuerant 
separate. Demum idem Petrus de terra sua Mycula vocata incipiendo a quodam loco Lucatheteu 
vocato iuxta ipsam commetaneitatem usque ad locum Saar vocatum tenetur dare iamdicto 
Seraphyno preposito septuaginta iugera terre secundum mensuram regálém consuetudine regni 
observata. Et si dare ipsam terram recusaverit, cum dupplo dare tenebitur, sicut se ad id spontanea 
obligavit voluntate. Et post hec inter easdem partes littere capituli Strigoniensis emanabunt, quia 
numquam matéria litis vei questionis super facto terre vei commetaneitatis oriri valeat iterato inter 
ipsos. Dátum Bude, in crastino Beaté Margarete virginis, anno Domini M° CC° nonagesimo 111°. 

3937. 

— Ponyth fia: Jakab mester kérésére átírja és megerősíti IV . László 1280. máj. 30-i 
privilégiumát (3054. sz.) Chehy birtok adományozásának megerősítéséről, továbbá 
Erzsébet anyakirályné 1277-i privilégiumát (Wenzel I X . 179.) a Segusd comitatus-beli két 
Dobza nevű királynéi falu adományozásáról. — D . p. m. discr. viri mag. Theodori 
prepositi Albensis, au. n. vicecanc. dil . et f. n. a. D . M° CC° nonagesimo tertio, r. aut. n. a. 
tertio. 

Eredeti: 43,9 x 27,7 cm. Díszes kezdő A, az átírt privilégiumokban a kezdő L díszített, a két E csak 
nagyobb méretű. Függőpecsételés nyoma. D L 985. (NRA fasc. 611. n. 34.) 

Wenzel X I I . 621. (1298.) 
3938. 

— a besztercebányai királyi hospesek kérésére átírja és megerősíti IV. Béla 1256. szept. 3-i 
privilégiumát kiváltságaikról. 

Eredeti: 57 x 44 cm. Díszes kezdő A, az első sorban 11 díszített, a továbbiakban 3 kiemelt kezdőbetű. 
Függőpecsét darabja. Státny okresny archív v Banskej Bystrici, Besztercebánya város l t . Oklevelek fasc. 1. 
n. 3. ( D F 280656.) 

Kivonat: Juck 78. 80. sz. 

Az oklevél szövege: 

Andréas Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 
Cumanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus présentes litteras inspecturis salutem in 
Domino sempiternam. Ad universorum notitiam tenoré presentium volumus pervenire, quod 
hospites nostri de Byztherizebana ad nostram accedentes presentiam exhibuerunt nobis 

privilégium domini Bele illustris regis Hungarie avi nostri petentes cum instantia a nobis, ut ipsum 
privilégium ratum habere et nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius quidem privilegii 
tenor talis est: 

Bela Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanie-
que rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris présentes litteras inspecturis 
salutem in omnium salvatore. Circumspectio regum provida sólet suas libertatum titulis 
adhornare(í), ut merito possit numerus sibi famulantium augmentari, cum ex hoc honor excellen.tie 
regié conservetur. Proinde ad universorum notitiam tenoré presentium volumus pervenire, quod 
nos hospitibus nostris de nova villa Byztherze vocata prope Lypche hanc ad eorumdem 
supplicationem concessimus libertatém, ut plebanum de communi eligant voluntate, qui per ipsos 
venerabili patri Strigoniensi archiepiscopo presentabitur in eorum ecclesiam perpetuo confirman-
dus. Preterea villicum vei iudicem de universitatis consilio eligent et consensu per spatium unius 
anni permansurum, qui quidem eosdem in omnibus suis causis iudicabit, nec in toto regno 
Hvngarie poterunt super aliqua causa coram alio iudice conveniri. Item aurum, argentum et omnia 
alia metalla per totum comitatum de Zolum infra metas suas exquirere poterunt tam in terris, quam 
in nemoribus, silvis et aquis ac liberi sint infra subscriptas metas in omnibus utilitatibus suis excepta 
venatione et piscium captione. Item de aurifodina solvent decimam, de argento vero et de aliis 
omnibus metallis octavam partém solvere teneantur. Item in omni causa, que ad examen iudícetur, 
si persona illa, qui ipsos inpetit, sit de ipsis vei libertatis ac nationis eorum, illud duellum cum scuto 
rotundo et gladiis débet pugnari, prout Saxonum optinet consuetudo; si vero extran[e]e conditionis 
persona fuerit, tunc modus duelli in regis arbitrio remanebit. Item ad nullius citationem in curiam 
in curiam(!) venire tenebuntur, nisi per nostras specialiter litteras fuerint citati et in nostri presentia 
vei illius, cui concesserimus [ex certa lice]nti[a, a]stare tenebuntur. Super hec predictis hospitibus 
nostris de Bysterzebana concedimus, ut prêter nostram excellentiam nullus possit descensum facere 
super ipsos, nisi quos ipsi de propria receperint voluntate. Adicimus etiam, ut ab omni iurid[ictione 
et iudicio comitum] de Zolum pro tempore constitutorum sint penitus liberi et exempti. Volumus 
insuper, ut nullám exactionem seu censum ratione terragii alicui solvere teneantur. Iïem circa 
renovationem monetarum numularii ad eos venientes sep[tem diebus pretextu] nove monete 
nullám in ipsos habebunt potestatem; elapsis vero ipsis septem diebus omnem habebunt 
iurisditionem, quam habent in Strigonio vei in Buda. Preterea ad exercitum vei expeditionem, ad 
quem nos personal[iter ire continget et ipsi decenter] armati sub nostro vexillo ire tenebuntur. 
Insuper concedimus prenominatis hospitibus nostris de Byztherzebana, quod ea gaudeant libertate 
super tributo, qua hospites nostri de Schebnizbana gratulantur, nec ultra id per [totum regnum 
nostrum ipsis aliqua] molestia inferatur. Preterea ut multa breviter concludantur, sepedictis 
hospitibus nostris de Byztherze conferimus terram arabilem, silvas et prata ad usus ipsorum 
necessaria, in quibus nullus eos audeat molestare. Ne a[utem super métis] seu terminis dubium, lis 
aut error in posterum oriatur, per fidelem nostrum magistrum Baas distigwi(!) fecimus et in hoc 
scripto poni nominatim, prout suo ordine distinguntur. Prima meta incipit a fluvio Goron illo in 
loco, ubi fluvius Vdurna intrat in fluvium Goron et ascendit in ipso Vdurna usque ad viam, que 
ducit in Thurz et in ipsa via tendit versus septentrionem, inde venit sub latere magni montis usque in 
fluvium, qui vocatur Zelnice, in quo descendit usque in fluvium Goron antedictum et transit 
eundem fluvium per quandam insulam et ascendit altum montem et inde revertitur in vertice montis 
ad priorem metam, ubi fluvius Vdurna cadit in fluvium Gorón et ibi terminatur. Insuper 
contulimus ipsis pratum, quod vocatur castri iure perpetuo et libère possidendum. Ut igitur hec 
premissa robur perpétue firmitatis optineant, nec possint processu temporum in irritum 
aliquatenus revocari, présentes litteras dedimus duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum 
per manus dilecti et fidelis nostri magistri Smaragdi Albensis prepositi, aule nostre vicecancellarii 
anno Domini M° CC° quinquagesimo sexto, tertio Nonas Septembris, regni autem nostri anno 
XXP.